
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Março de 2021.

EPP, CNPJ nº 10.269.296/0001-
02.
ENQUADRAMENTO:
Condenação das Empresas como 
incursas nos ilícitos administrativos 
tipificados no artigo 5º, inciso IV, 
alínea “a”, da Lei nº 12.846/2013 e 
no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002.
CONDUTA:
Frustrar e fraudar mediante conluio, 
o caráter competitivo de proce-
dimentos licitatórios públicos e 
comportar-se de modo inidôneo em 
pregões eletrônicos.
DECIDE:
Nos termos proferido no voto do 
Relator, os membros aptos decidiram 
por conhecer, por unanimidade, 
os recursos e CONCEDER-LHES 
PARCIAL PROVIMENTO, a fim de 
REFORMAR a r. decisão prolatada pelo 
e. Secretário de Estado de Controle 
e Transparência para, mantendo a 
condenação das recorrentes como 
incursas nos atos lesivos tipificados 
no artigo 5º, inciso IV, alínea “a”, 
da Lei nº 12.846/2013 e no artigo 
7º da Lei nº 10.520/2002, redimen-
sionar as multas administrativas 
aplicadas, fixando-as nos patamares 
de R$ 1.544.766,74 (um milhão, 
quinhentos e quarenta e quatro mil, 
setecentos e sessenta e seis reais e 
setenta e quatro centavos) para a 
empresa HOSPIDROGAS COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
e de R$ 50.289,08 (cinquenta mil, 
duzentos e oitenta e nove reais e oito 
centavos) para a empresa SEMEAR 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 
(antiga COMERCIAL GUANABARA 
LTDA - EPP), mantidas, contudo, 
as demais sanções arbitradas em 
primeira instância administrati-
va (publicação extraordinária da 
decisão condenatória e impedimento 
de licitar e contratar com a Admi-
nistração Pública Direta e Indireta, 
a nível nacional - União, Estados, 
Distrito Federal e Municípios -, pelo 
prazo de dez meses).

Vitória, 03 de março de 2021.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e 
Transparência - SECONT                   

Protocolo 651916

PORTARIA Nº 24-S, DE 1° DE 
MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, 
no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no 
Processo Administrativo Disciplinar                 
nº 82072701.

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar o 
ARQUIVAMENTO do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 
82072701, instaurado com a 
publicação da Portaria nº 133-S, de 
11 de maio de 2018, da Secretaria de 
Estado de Controle e Transparência, 
em desfavor da servidora MIRIAN 
SCARDUA, nº funcional 2668033, 
visto que, conforme apurado, não vis-
lumbrou-se a existência de fato punível 
no âmbito administrativo disciplinar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, ES, 01 de março de 2021.
Edmar Moreira Camata

Secretário de Estado de Controle e 
Transparência

Protocolo 652005

PORTARIA Nº 25-S, DE 1° DE 
MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, 
no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no 
Processo Administrativo Disciplinar   
nº 76949494.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar o 
ARQUIVAMENTO do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 
76949494, instaurado com a 
publicação da Portaria nº 003-S, de 
05 de janeiro de 2017, da Secretaria 
de Estado de Controle e Transpa-
rência, em desfavor do servidor 
LUCIANO FERREIRA LARANJA, 
nº funcional 3550575, visto 
que, conforme apurado, o servidor 
regularizou sua situação funcional.

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, ES, 01 de março de 2021.

Edmar Moreira Camata
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 652006

PORTARIA Nº 26-S, DE 1° DE 
MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, 
no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no 
Processo Administrativo Disciplinar     
nº 85643459.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar o 
ARQUIVAMENTO do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 
85643459, instaurado com a 
publicação da Portaria nº 099-S, de 
11 de abril de 2019, da Secretaria 
de Estado de Controle e Transpa-
rência, em desfavor do servidor 
MAKSON ROSA DOS SANTOS, 
nº funcional 1543245, tendo 
em vista a sentença do Magistrado 
do 2° Juizado Especial Criminal 
e Fazenda Pública de Vitória/
ES no processo n° 0005256-
52.2020.8.08.0024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, ES, 01 de março de 2021.

Edmar Moreira Camata
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 652009

PORTARIA Nº 027-S, DE 04 DE 
MARÇO DE 2021.
O Secretário de Estado de 
Controle e Transparência, no uso 
de suas atribuições legais dispostas 
na Lei Complementar nº. 856, de 17 
de maio de 2017,

RESOLVE:

Cessar, a partir de 05/03/2021, 
os efeitos da Portaria nº 151-S, 
de 24/07/2021, publicada no 
Diário Oficial de 25/07/2017, que 
designou o servidor, ocupante 
de cargo efetivo Analista do 

Executivo,  CLEBSON ROCHA, n°. 
Funcional 3118037, para exercer a 
Função Gratificada de Presidente 
de Comissão Processante, Ref. 
PCF-01, da Secretaria de Estado 
de Controle e Transparência - 
SECONT.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 652043

PORTARIA Nº 028-S, DE 04 DE 
MARÇO DE 2021.
O Secretário de Estado de 
Controle e Transparência, no 
uso de suas atribuições legais 
dispostas na Lei Complementar nº. 
856, de 17 de maio de 2017,

RESOLVE:
Cessar, a partir de 
05/03/2021, os efeitos da 
Portaria nº 197-S, de 05/12/2016, 
publicada no Diário Oficial de 
06/12/2016, que designou o 
servidor, ocupante do cargo 
efetivo de Auxiliar Fazendário 
- AF da SEFAZ,  DORIEDSON 
DE OLIVEIRA SILVA, n°. 
Funcional 424435, para exercer 
a Função Gratificada de Membro 
de Comissão Processante, Ref. 
MCF-01, da Secretaria de Estado 
de Controle e Transparência - 
SECONT.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 652045

RESUMO DE CONVÊNIO DE 
CESSÃO Nº 001/2021
Proc nº 2021-FTWDV

Assunto: Cessão de Servidor

Cedente: Secretaria de Estado 
de Controle e Transparência - 

SECONT.
Cessionária: Prefeitura Municipal 
de Vitória/ES

Objeto: Cessão do Servidor Denis 
Penedo Prates

Vigência: A contar de 15 de 
Janeiro de 2021 e por termo 
final o dia 31 de janeiro de 
2023.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 652106

RESUMO DE CONVÊNIO DE 
CESSÃO Nº 002/2021
Proc nº 2021-DKSTC

Assunto: Cessão de Servidor

Cedente: Secretaria de Estado 
de Controle e Transparência - 
SECONT.

Cessionária: Prefeitura Municipal 
de Aracruz/ES

Objeto: Cessão do Servidor Luis 
Fernando Mendonça Alves

Vigência: 04 (quatro) anos a 
contar de 1º de fevereiro de 2021.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência

Protocolo 652110

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA CAPIXABA -

ORDEM DE FORNECIMENTO

Nº 001/2021

PROCESSO Nº: 89444752
REF. ARP Nº: 001/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA
CONTRATADA: OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA ME
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) Certificados Digitais ICP-BRASIL, 
armazenado em mídia criptográfica (token usb), validade de 36 (trinta e 
seis) meses, E-CPF A3
VALOR: R$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa 02.04 - Elemento de Despesa 
4.3.90.39.13 - Fonte 101000 do orçamento da Fundação para o exercício 
de 2021
NOTA DE CONTRATAÇÃO Nº: 2021NC00006
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021

DECRIÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Certificados Digitais ICP-BRASIL, 
armazenado em mídia criptográfica 
(token usb), validade de 36 (trinta e 
seis) meses, E-CPF A3

06 R$ 97,00 R$ 582,00

Vila Velha, ES, 05 de março de 2021.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Fundação iNOVA Capixaba

Protocolo 651977

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 6 de Março de 2021 às 13:40:07 Código de Autenticação: d44ba582

luciana.pinheiro
Realce



4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021.
(Tomografia. Angiotomografia e 
Raio x).
Lote Único
Empresa vencedora: ITC- 
INSTITUTO DE TOMOGRAFIA COM-
PUTADORIZADA LTDA.
Valor global do lote: R$ 
4.899.894,70.

O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) 
devidamente homologado(s) 
pela Autoridade Competente em 
24/02/2021
Contato: De segunda a sexta-feira, 
de 08 ás 17 horas - Telefone 
27.3218-9225 ou E-mail: hds.cpl@
saude.es.gov.br
Lauro Roberto de O. Senna 
Pregoeiro Suplente/HEDS       

Protocolo 649597

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0035/2020
Órgão/Entidade: Hospital Dr. 
Roberto Arnizaut Silvares/HRAS
Processo nº 2020- K9DH4
Objeto: RP ultrassonografia
EMPRESA VENCEDORA:
MR LOZER DIAGNOSTICOS EIRELI
Lote 01
Valor global do lote: R$ 844.997,93
Obs.: a empresa irá fornecedor o 
saldo remanescente do contrato, a 
ser apurado quando da elaboração 
da ata/contrato,  tendo em vista o 
declínio do licitante vencedor
O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 24/02/2021
Obs.: a empresa irá fornecedor o saldo 
remanescente do contrato, tendo em 
vista o declínio do licitante vencedor.
Contato: hras.pregao@saude.es.gov.
br ou pelo telefone: (27) 3767-7514
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 649625

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 com a 
Lei Complementar Estadual nº 
946/2020 e Decreto Estadual nº 
4.593/2020.
PARTES:    HOSPITAL   SÃO JOSÉ 
DO CALÇADO e a empresa: - 
HOSPIDROGAS COM. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: LUVA DE PROCEDIMENTO 
TAM. P/M/G
VALOR TOTAL: 151.130,00 
(Cento e cinquenta e um mil e 
cento e trinta reais)
PROCESSO: 2021-8GQS5

São José do Calçado/ES, 
24/02/2021

LEANDRO TEODORO DE 
ALMEIDA

Diretor Geral/HSJC
Protocolo 649335

HOSPITAL DR.DÓRIO SILVA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
Órgão: HOSPITAL DR.DÓRIO 
SILVA-HEDS
processo Nº 88618758/2020
Edital:PREGÃO N°058/2020
Objeto: Aquisição de material de 
uso hospitalar.

ARP N°00012/2021
Empresa VIVAMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI-ME
CNPJ 23.708.186/0001-33
Lote 2
Valor Global do lote:
R$ 446,90
Lote 3
Valor Global do lote:
R$ 249,60
ARP 00013/2021
Empresa MAGNA INDUSTRIA DE 
MATERIAIS EIRELI 
CNPJ 29.791.821/0001-75
Lote 4
Valor Global do lote:
R$ 46;666,20
Lote 7
Valor Global do lote:
R$ 174.455,60
ARP 00014/2021
Empresa NACIONAL COMERCIO 
HOSPITLAR S/A CNPJ 
52.202.744/0001-92
Lote 5
Valor Global do lote:
R$ 61.509,20
ARP 00015/2021
Empresa GIGAMED COMÉRCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ 15.277.824/0001-80
Lote 6
Valor Global do lote:
R$ 279.435,00
Vigência: 26/02/2021 a 
25/02/2022
Nota: O lote 01 referente a 
ata 00011/2021 foi cancelado 
por deistência da empresa 
fornecedora.
A integra da Ata de Registro 
de Preços, com a discrimina-
ção dos valores unitários, está 
disponível para consulta no 
endereço www.compras.es.gov.
br
GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral do HEDS

Protocolo 649345

EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0072/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Hospital 
Infantil Nossa Senhora da 
Glória (HINSG)
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
2020-M9NTX
EDITAL: modalidade pregão nº 
0109/2020
LOTE: 02,17
OBJETO: material de 
informática
EMPRESA: VIPSEG 
SISTEMAS ELETRONICOS DE 
SEGURANCA EIRELI - ME
CNPJ: 17.800.119/0001-41
VALOR GLOBAL DOS LOTES: 
R$ 10.633,56 (dez mil 
seiscentos e trinta e tres reais 
e cinquenta e seis centavos )
VIGÊNCIA:26/02/2021 a 
25/02/2022
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a        discrimina-
ção dos valores unitários, está 
disponível para          consulta no 
endereço www.compras.es.gov.br
RESPONSÁVEL PELA 
ASSINATURA:
THAIS VIEIRA CHIESA REGADO
CARGO: Diretora Geral - HINSG

Protocolo 649399

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS
ARP Nº 0073/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Hospital 
Infantil Nossa Senhora da Glória 
(HINSG)
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
2020-M9NTX
EDITAL: modalidade pregão nº 
0109/2020
L O T E S : 
05,06,07,08,11,12,13,14,15
OBJETO: material de informática
EMPRESA: BNB COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.692.456/0001-71
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 
134.266,91 (cento e trinta e quatro 
mil duzentos e sessenta e seis reais 
e noventa e um centavos )
VIGÊNCIA:26/02/2021 a 
25/02/2022
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a        discrimina-
ção dos valores unitários, está 
disponível para          consulta no 
endereço www.compras.es.gov.br
RESPONSÁVEL PELA 
ASSINATURA:
THAIS VIEIRA CHIESA REGADO
CARGO: Diretora Geral - HINSG

Protocolo 649403

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS
ARP Nº 0074/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Hospital 
Infantil Nossa Senhora da Glória 
(HINSG)
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
2020-M9NTX
EDITAL: modalidade pregão nº 
0109/2020
LOTES:09,19,20,21,22,24,26,2
7,28
OBJETO: material de informática
EMPRESA: MARIA ODALEA 
GUERRA CO - L2 COMERCIAL 
EIRELI ME
CNPJ: 24.971.121/0001-49
VALOR GLOBAL DOS LOTES: 
R$ 44.236,47 (quarenta e quatro 
mil duzentos e trinta e seis reais e 
quarenta e sete centavos )
VIGÊNCIA:26/02/2021 a 
25/02/2022
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a        discrimina-
ção dos valores unitários, está 
disponível para          consulta no 
endereço www.compras.es.gov.br
RESPONSÁVEL PELA 
ASSINATURA:
THAIS VIEIRA CHIESA REGADO
CARGO: Diretora Geral - HINSG

Protocolo 649405

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS
ARP Nº 0075/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Hospital 
Infantil Nossa Senhora da Glória 
(HINSG)
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
2020-M9NTX
EDITAL: modalidade pregão nº 
0109/2020
LOTE: 10
OBJETO: material de informática
EMPRESA: MARCUS DOS 
SANTOS TEIXEIRA
CNPJ: 32.672.915/0001-30
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 

10.636,96 (dez mil seiscentos e 
trinta e seis reais e noventa e seis 
centavos )
VIGÊNCIA:26/02/2021 a 
25/02/2022
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a        discrimina-
ção dos valores unitários, está 
disponível para          consulta no 
endereço www.compras.es.gov.br
RESPONSÁVEL PELA 
ASSINATURA:
THAIS VIEIRA CHIESA REGADO
CARGO: Diretora Geral - HINSG

Protocolo 649407

EXTRATO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO: Secretaria de Estado da 
Saúde -SESA / Hospital Antonio 
Bezerra de Faria - HABF
PROCESSO n° 2020-G6NJ7
PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0002/2021
OBJETO: Material de Consumo 
Laboratorial

ATA n° 0026/2021
CONTRATADA: Doctor Lab 
Produtos para Laboratorios 
Ltda Me
CNPJ: 14.296.864/0001-07
LOTES: 01 e 04 - VALOR TOTAL 
DA ATA: R$ 37.301,74

ATA n° 0027/2021
CONTRATADA: HMB Laborvix 
Produtos Laboratoriais Eireli
CNPJ: 10.762.594/0001-21
LOTES: 02 e 05 - VALOR TOTAL DA 
ATA: R$ 15.089,31

ATA n° 0028/2021
CONTRATADA: Alpha 
Importadora E Exportadora 
Ltda Epp
CNPJ: 05.356.421/0001-73
LOTE: 03 - VALOR TOTAL DA ATA: 
R$ 19.894,28

ATA n° 0029/2021
CONTRATADA: Vimalab Comercio 
de Equipamentos para 
Laboratorios Ltda Epp
CNPJ: 31.804.909/0001-26
LOTE: 06 - VALOR TOTAL DA ATA: 
R$ 900,00

Vigência: 26/02/2021 a 
25/02/2022.
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 649612

Fundação Estadual de 
Inovação em Saúde - INOVA 

CAPIXABA -

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Estadual de Inovação 
em Saúde - iNOVA Capixaba, 
comunica que fará adesão ao 
processo de registro de preços, 
conforme abaixo:

Processo: 89444752
Amparo Legal: Lei 8.666/93, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 às 22:45:21
Código de Autenticação: ab0b1629

luciana.pinheiro
Realce



5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021.
Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 
e Decreto 3.540-R/2014.
Ata de Registro de Preços 
nº 001/2020, ref. ao Pregão 
Eletrônico nº 001/2020, processo 
nº 2019-5BMNM, da Procuradoria 
Geral do Estado.
Contratada: Objectti Soluções 
Ltda ME
Objeto: Certificado Digital - Lote 
01 - Item 01 - certificado digital 
ICP-BRASIL, armazenado em mídia 
criptográfica (token usb), validade 
de 36 (trinta e seis) meses- E-CPF 
A3; Quant.: 06.
Valor Total: R$ 582,00.

Vila Velha, 24 de fevereiro de 
2021.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor-Presidente

iNOVA Capixaba
Protocolo 649474

TORNAR SEM EFEITO a 
publicação feita no Diário Oficial do 
dia 12/02/2021, referente ao Aviso 
de Licitação do Pregão Eletrônico 
nº 005/2021.

Vila Velha, ES, 24 de fevereiro de 
2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira

Fundação iNOVA Capixaba
Protocolo 649582

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 014/2021

A Fundação iNOVA Capixaba torna 
público que realizará licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
sob o critério de “menor preço 
por lote”, através do site www.
compras.es.gov.br, conforme a 
seguir relacionado:

Objeto: Aquisição de Comprimidos 
diversos
Processo: 89275624
Início do Envio de Propostas: às 
08:00 horas do dia 26/02/21.
Fim do Envio de Propostas: às 
12:59 horas do 11/03/21.
Abertura das Propostas: às 
13:00 horas do dia 11/03/21.
Abertura da Sessão Pública: às 
14:00 horas do dia 11/03/21.

Informações através do e-mail 
cpl@inovacapixaba.es.gov.br ou 
tel. (27) 3636-3578.

Vila Velha, ES, 24 de fevereiro de 
2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira

Fundação iNOVA Capixaba
Protocolo 649590

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 013/2021

A Fundação iNOVA Capixaba torna 
público que realizará licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 

sob o critério de “menor preço 
por lote”, através do site www.
compras.es.gov.br, conforme a 
seguir relacionado:

Objeto: Aquisição de Anticonvulsi-
vantes, Antidepressivos e Antinpa-
rkisonianos
Processo: 89275721
Início do Envio de Propostas: às 
09:00 horas do dia 26/02/21.
Fim do Envio de Propostas: às 
08:59 horas do 11/03/21.
Abertura das Propostas: às 
09:00 horas do dia 11/03/21.
Abertura da Sessão Pública: às 
10:00 horas do dia 11/03/21.

Informações através do e-mail 
cpl@inovacapixaba.es.gov.br ou 
tel. (27) 3636-3578.

Vila Velha, ES, 24 de fevereiro de 
2021.

Renata Bacchetti Vicentini
Pregoeira

Fundação iNOVA Capixaba
Protocolo 649594

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social  - SESP -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Dispensa de licitação, com base 
no Art. 24, inciso II, da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e 
Defesa Social - SESP
Processo Nº: 2020-DZBB4
Objeto: Contratação de 02 (dois) 
certificados para servidores Web 
Wildcard (SSL/TLS), sem mídia, 
com validade de 02 anos
Lote único
Empresa vencedora: Falcon 
Certificados Digitais LTDA - ME
Valor global do lote: R$ 6.269,60 
(seis mil duzentos e sessenta e 
nove reais e sessenta centavos)
O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 23/02/2021.
Contato: cpl@sesp.es.gov.br / 
273636-1509

Danilo Augusto Morato de 
Oliveira

Presidente da CPL
Protocolo 649542

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 001/2021 - CPP1

Processo nº 2020-BGNVC

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa 
Social - SESP, por meio da 
Pregoeira Oficial da 1ª Comissão 
de Permanente de Pregão, torna 
pública a SUSPENSÃO do Pregão 
Eletrônico nº 001/2021-CPP1, 
composto por lote único, agendado 
para o dia 25/02/2021, às 
10h00min, cujo objeto é o Registro 
de Preços para aquisição de 
armários de aço para atender 
à SESP e aos Órgão Participan-
tes (HEAC, HESVV, SECULT e 

SETADES), em seus respectivos 
quantitativos, motivada pela 
necessidade de analisar a 
impugnação apresentada por 
licitante interessado no certame, 
com nova data a ser agendada pela 
Administração Pública.

Em 24 de fevereiro de 2021.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

Protocolo 649601

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 001/2021

Processo nº 2020-S5WBF
Referência: Pregão Eletrônico nº 
005/2021-CPP2
ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: 
RENAULT DO BRASIL S/A.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE VIATURAS 
DESCARACTERIZADAS DO TIPO 
SEDAN MÉDIO, com o intuito de 
modernizar as investigações es-
pecializadas e perícias técnico-
-científicas da Polícia Civil do ES 
para o enfrentamento qualificado 
às ações criminosas organizadas, 
em conformidade com a Meta 01/
Etapa 02 do Plano de Trabalho do 
CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 
893930/2019, bem como atender 
aos Órgãos Participantes (DETRAN 
e SCM), em seus respectivos quan-
titativos.
LOTE ÚNICO:
Marca: RENAULT 
Modelo: LOGAN ZEN 1.6
Quantidade Estimada: 39 (trinta 
e nove) unidades.
Valor unitário: R$ 68.486,92 
(sessenta e oito mil quatrocentos e 
oitenta e seis reais e noventa e dois 
centavos).
Valor Total: R$ 2.670.990,00 
(dois milhões seiscentos e setenta 
mil novecentos e noventa reais).
Vigência: 01 (um) ano, contado 
do dia posterior à data de sua 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade:
45.101.061820561.3000
Elementos de Despesa: 
4.4.90.52.00
Fontes: 0133 e 4107
RAFAEL AMORIM RICARDO
Subsecretário de Estado de Gestão 
Administrativa

Protocolo 649568

Polícia Militar  - PM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2021

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - PMES
(PROCESSO Nº 2020-X7PDG)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE VIATURAS 
POLICIAIS DO TIPO “CAMINHÃO 
PESADO TRUCK COM CAÇAMBA 
DE MADEIRA E MUCK” ADAPTADO 

PARA POLÍCIA MILITAR DO 
ESPÍRITO SANTO.
Valor Estimado: R$ 1.073.333,34 
(um milhão, setenta e três mil, 
trezentos e trinta e três reais e 
trinta e quatro centavos).
ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 10:00 horas do dia 
25/02/2021 às 09:45 horas do 
dia 11/03/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 
09:45 horas do dia 11/03/2021.
ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: ÀS 10:00 horas do dia 
11/03/2021.
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contatos: licitacoes.cpl@pm.es.
gov.br e (27) 3636-8612/8852.

BRUNO CARDOSO PORTELA - 
CAP PM

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 649481

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2021
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - PMES
(PROCESSO Nº 2021-J9N8L)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE CINTOS DE 
GUARNIÇÃO COM ACESSÓRIOS.
Valor Estimado: R$ 1.247.500,00 
(um milhão, duzentos e quarenta e 
sete mil e quinhentos reais).
ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 10:00 horas do dia 
25/02/2021 às 09:45 horas do 
dia 15/03/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 
09:45 horas do dia 15/03/2021.
ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: ÀS 10:00 horas do dia 
15/03/2021.
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contatos: licitacoes.cpl@pm.es.
gov.br e (27) 3636-8612/8852.

BRUNO CARDOSO PORTELA - 
CAP PM

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 649485

NOTIFICAÇÃO 001/2021
Processo E-DOCS: 2020-8BZ4L
ARP: 068/2019
Objeto: Aquisição de aparelhos de 
frigobar e kits de instalação de gás 
GLP.
A Polícia Militar do Espírito 
Santo-PMES, NOTIFICA a 
empresa TOP ONE THOUSAND 
COMÉRCIO EIRELI EPP, para 
apresentar DEFESA PRÉVIA, no 
prazo de 05 (cinco) dias, a contar 
desta publicação, sobre os fatos 
(em tese) comunicados à Adminis-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 às 22:45:21
Código de Autenticação: ab0b1629

luciana.pinheiro
Realce


